1

中共陕西国际商贸学院委员会党校
陕商院党校函〔2022〕3 号

中共陕西国际商贸学院委员会党校

关于做好第十八期入党积极分子初级培训

班和发展对象高级培训班开班工作的通知

各党总支、直属党支部：

按照《中国共产党发展党员工作细则》《中共陕西国际商

贸学院委员会发展党员工作实施细则》要求，经学校党委研

究决定，党校于近期举办第十八期入党积极分子初级培训班

和发展对象高级培训班。现将有关要求通知如下：

一、培训目的

以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代

表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、

四中、五中、六中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重

要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略。通过培训，有

计划的组织入党积极分子对党的基本知识和理论系统学习，

坚定共产主义理想和建设中国特色社会主义信念，进一步提

 2

高对党的认识，明确入党目的，端正入党动机，全面提升政

治思想素质，为确保党员发展质量和争取做合格的共产党员

打下良好的思想基础。

二、培训时间

2022 年 9 月 26 日至 10 月 20 日

三、培训内容

党的基本知识和理论讲授、观看党的教育影片、自学讨

论、参观考察、理论考试，同时把“四史”学习教育和习近

平总书记系列重要讲话纳入培训。

四、培训对象

入党积极分子初级培训班和发展对象高级培训班学员

为在校学生及在职教职工。如（专升本）已经参加过其它普

通高校党校培训并结业的入党积极分子，也应经过推选确定

为我校发展对象高级党课培训班学员，参加相应的培训班学

习。

五、有关事宜

1.各党总支、直属党支部于 2022 年 9 月 22 日前将初级

班和高级班学员报名表（纸质版加盖党组织公章、电子版发

至 1137683650＠qq.com）报党委工作部。学员报名表见网站

首页：党建工作-服务指南-下载中心。

2.初、高级培训班均按每人 15 元的标准收取培训教材

费，并将费用自行交至党费专户，凭收费清单、缴费截图领

 3

取党课培训教材。

3.各党组织按初级、高级培训班名额分配表（详见附件

1、附件 2）组织报名。党委工作部负责组织开展线上培训，

要求每个学院指定 1-2 名学生干部担任负责人，协助党校班

主任进行组织管理和考勤。

附件：1.第十八期入党积极分子初级培训班名额分配表

2.第十八期发展对象高级培训班名额分配表

3.中共陕西国际商贸学院委员会党校学习纪律

中共陕西国际商贸学院委员会党校

2022 年 9 月 14 日

 抄送：校党委委员。

 中共陕西国际商贸学院委员会党校       2022 年 9 月 14 日印制

 4

附件 1

第十八期入党积极分子初级培训班

名额分配表

单       位 数   量

管理学院党总支 100

医药学院党总支 120

文学与教育学院党总支 120

国际经济学院党总支 55

信息工程学院党总支 65

时装艺术学院党总支 55

珠宝学院党总支 30

国际教育学院党总支 10

继续教育学院党总支 10

高职学院党总支 150

马克思主义学院直属党支部 2

体育部直属党支部 2

通识学院直属党支部 3

图书馆直属党支部 1

机关党总支 2

总  计 725

 5

附件 2

第十八期发展对象高级培训班名额分配表

单       位 数   量

管理学院党总支 45

国际经济学院党总支 15

医药学院党总支 50

信息工程学院党总支 30

文学与教育学院党总支 30

时装艺术学院党总支 35

珠宝学院党总支 10

国际教育学院党总支 5

继续教育学院党总支 5

高职学院党总支 50

机关党总支 3

马克思主义学院直属党支部 2

体育部直属党支部 2

通识学院直属党支部 3

图书馆直属党支部 2

总  计 287

 6

附件 3

中共陕西国际商贸学院委员会党校

学习纪律

一、参加党校学习及其它集体活动，必须按时出勤。班

组长应认真组织考勤，严格执行出勤签到制度。全体学员应

提前 10 分钟到场签到。学员请假（不分事假、病假）须以书

面形式向班主任提出，紧急情况可先口头向班主任请假再补

办书面手续。凡请假达两次或两次以上者，一律取消学员资

格。凡未经请假无故旷课一次或一次以上者，一律取消学员

资格。

二、党校学员上党课要专心听讲，认真做好笔记，勤于

思考，注意理论联系实际，努力做到学以致用，学有所获。

凡上课期间有聊天、吃零食、玩手机、看课外书籍等类似情

形的，一经发现立即取消学员资格。

三、党校学员要在课外认真自学《中国共产党章程》等

党内重要文件、规章制度以及党校理论教学的相关内容，不

断提高政治素质和理论修养。要重点抓好小组讨论、学习交

流和社会奉献、参观考察活动，努力营造和创建良好的班风

和学风，达到教学相长、共同进步的目的。

四、党校学员要结合自己的思想实际，着重就党校学习

的感受和体会、思想与理论方面的收获等撰写思想汇报。初

 7

级培训班和高级培训班学员在培训结束一周内撰写思想汇

报各 1 篇，字数要求在 2000 字以上。凡发现思想汇报抄袭、

剽窃、网上下载他人成果者，一律取消学员资格。

五、党校学习结束时要组织结业考核。党校全体学员要

统一进行闭卷考试，满分 100 分。结业考试时因学员个人特

殊情况不能参加考试的，可以提出缓考书面申请。凡结业考

试旷考、作弊或请他人代考者，一律取消学员资格。

六、凡被取消学员资格或结业考核不合格者，在半年内

一律不得再进入党校学习。重新进入党校学习者，必须按照

规定程序重新进行民主推荐，经党校严格审查后方可再次参

加学习。重新参加学习的学员，必须和新学员一样严格遵守

党校规章制度，认真参加学习及其它集体活动，不得特殊化。

七、党校结业前，将根据学员的学习情况和综合表现，

结合党校班主任以及班级和小组的推荐意见，报党校校务委

员会研究后，评定优秀学员若干名。

八、请全体学员高度重视本期培训工作，珍惜学习机会，

认真把握和协调好专业学习、日常工作、校园生活与参加党

校培训的关系，妥善、合理安排好时间，确保在党校学习的

质量。